pTS) FIBRE based PTS ONLINE SEMINAR
solutions

Recycling von %
Verpackungen aus 2lele

Papier und Karton

Gebtlihren
780 €

Datum
Dienstag, 01.07.2026
Mittwoch, 02.07.2026

: Erhaltene Leistungen
@ Verz_ansta_ltungslenung » Préasentation zum Download
Mar_|e Il e » 30 minutige individuelle Beratung
Lydia Tempel

Ort
Online Seminar

www.ptspaper.de/de/veranstaltungen/ £ ] in


https://www.xing.com/pages/papiertechnischestiftung
https://www.linkedin.com/company/papiertechnische-stiftung-pts/

PTS

Recycling von Verpackungen ' ' |

FIBRE based
solutions

aus Papier und Karton

01.07.2026 - 02.07.2026

Dienstag, 01.07.2026

13:45

13:55

14:00

14:30

15:30

16:00

17:00

Offnung des Warteraums
Technik Check

BegriufRung
Lydia Tempel, Marie GeiR3ler

Gesetzgebungen und Vorschriften in Europa

» Gesetze und Vorschriften fuir
Verpackungsabfélle und Altpapier

« Zertifikate und Kennzeichnungen fur die
Recyclingféhigkeit und andere
Verwertungsmoglichkeiten

* Wichtige Interessengruppen und Verbande

Marie Geildler — PTS

Zeit fur offene Fragen

Pause

Recycling-Infrastruktur von faserbasierten

Verpackungen

* End-of-Life (EOL)-Optionen fur
Verpackungen aus Papier und Karton -
Sammlung, Sortierung, Verwertungsoptionen
und Entsorgung

Lydia Tempel — PTS

Zeit fur offene Fragen

Ende Tag 1

www.ptspaper.de/de/veranstaltungen/

PTS ONLINE SEMINAR

Mittwoch, 02.07.2026

08:50

09:00

09:10

10:30

11:00

12:30

14:00

15:00

15:30

Offnung des Warteraums

BegriufRung
Lydia Tempel, Marie Geil3ler

Technische Aspekte des Recyclings

« Stand der Technik, spezielle Technologien,
Materialeinsatz auf3erhalb der Papier-industrie,
Rejekte

Lydia Tempel — PTS

Zeit fiur offene Fragen

Pause

Prifverfahren fir die technische Recyclingfahigkeit
faser-basierter Produkte
* Recyclability Laboratory Test Method
o Part I: Recycling Mill with conventional Process
o Part II: Recycling Mill with Flotation-Deinking Process
o Part I: Recycling Mill with specialized Process
* Andere Methoden: bspw. INGEDE Methoden
Marie Geildler — PTS
Zeit fir offene Fragen

Pause

Wie wirkt sich das Verpackungsdesign auf die

Rezyklierbarkeit aus?

* Relevante Design-Parameter fur die
Recyclingfahigkeit (Ubersicht)

Lydia Tempel- PTS

Zeit fur offene Fragen

Abschlussdiskussion
Lydia Tempel, Marie Geil3ler

Ende der Veranstaltung

Nach Terminvereinbarung:
30 minttige individuelle Beratung



