

Recycling von Verpackungen aus Papier und Karton





DatumDienstag, 01.07.2026
Mittwoch, 02.07.2026



Veranstaltungsleitung Marie Geißler Lydia Tempel



Ort
Online Seminar



Gebühren 780 €



Erhaltene Leistungen

- Präsentation zum Download
- 30 minütige individuelle Beratung







Recycling von Verpackungen aus Papier und Karton

01.07.2026 - 02.07.2026



Dienstag, 01.07.2026

13:45	Öffnung des Warteraums
13:55	Technik Check
14:00	Begrüßung Lydia Tempel, Marie Geißler
14:30	 Gesetzgebungen und Vorschriften in Europa Gesetze und Vorschriften für Verpackungsabfälle und Altpapier Zertifikate und Kennzeichnungen für die Recyclingfähigkeit und andere Verwertungsmöglichkeiten Wichtige Interessengruppen und Verbände Marie Geißler – PTS Zeit für offene Fragen
15:30	Pause
16:00	Recycling-Infrastruktur von faserbasierten Verpackungen • End-of-Life (EOL)-Optionen für Verpackungen aus Papier und Karton - Sammlung, Sortierung, Verwertungsoptionen und Entsorgung Lydia Tempel – PTS Zeit für offene Fragen
17:00	Ende Tag 1

Mittwoch, 02.07.2026

08:50	Öffnung des Warteraums
09:00	Begrüßung Lydia Tempel, Marie Geißler
09:10	Technische Aspekte des Recyclings Stand der Technik, spezielle Technologien, Materialeinsatz außerhalb der Papier-industrie, Rejekte Lydia Tempel – PTS Zeit für offene Fragen
10:30	Pause
11:00	Prüfverfahren für die technische Recyclingfähigkeit faser-basierter Produkte Recyclability Laboratory Test Method Part I: Recycling Mill with conventional Process Part II: Recycling Mill with Flotation-Deinking Process Part I: Recycling Mill with specialized Process Andere Methoden: bspw. INGEDE Methoden Marie Geißler – PTS Zeit für offene Fragen
12:30	Pause
14:00	 Wie wirkt sich das Verpackungsdesign auf die Rezyklierbarkeit aus? Relevante Design-Parameter für die Recyclingfähigkeit (Übersicht) Lydia Tempel- PTS Zeit für offene Fragen
15:00	Abschlussdiskussion Lydia Tempel, Marie Geißler
15:30	Ende der Veranstaltung
	Nach Terminvereinbarung: 30 minütige individuelle Beratung